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　Ｈ17年 人 人

　増加率 ％ 国調

1 (A) 千円 千円 千円

2 (B) 千円

3 千円

4 (D)

5 ① ②

7 (G) －

8 (H) 千円 －

9 (I) 千円 3.8

千円 56.0

千円

A B B/A

人 千円 円

人

62,139人

0.8% 19.0% 80.3%

改 定 実 施

年 月 日

◎不 交 付
◎首　　都
◎近郊整備

事務の共同処理の状況

後期高齢者医療

健 全 化 判 断 比 率3.9%

11.8

財 政 力 指 数

36,636,811
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第 ２ 次

17,672人

議 会 副 議 長

22,598,320

27,594,990

10.7

0

17,945,073

副 市 長

教 育 長

99,542

職員数

人

普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

千円

138,961

715,155

422,100

市 長

地 方 債 現 在 高

区 分

起 債 制 限 比 率

(財政調整基金）
積 立 金 現 在 高

収益事業収入額

実 質 収 支 比 率

種地

区 分

17年

12年

国調

60,223人

種 地 区 分

14,698人

標 準 財 政 規 模

第 ３ 次

指 数 等

地 区 人 口

区 分

産 業 構 造

人

Ｓ35.10. 1 以 降 の 合 併 状 況

570人

平成１９年度

決 算 状 況

165,564

人 口 面 積

39.53k㎡

人 口 密 度

人

162,255

4,330

人

平 成 20 年 度 都 道 府

県 名

20 年 度 交 付 税神 奈 川 県

市 町 村 類 型コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

１４２０４２

22.5%

基準財政需要額

指 定 団 体 等 の

状 況

76.8%0.7%

か ま く ら し

鎌 倉 市

第 １ 次

人 口 集 中

職　員　数区 分

積 立 金 と り く ず し 額

給 料 月 額

11,873

▲ 61,433

2,200,300

1,484,156

平成２０年度

56,267,730

54,628,201

1,639,529

155,373

346,096

56,293,457

54,578,769

1,714,688

358,510

1,356,178

▲ 2,249,860

収 支 額

千円

45,868

357,897

385,562

90,190

4,107

75,894

無

10

222

1,317

下 水 道 事 業

国民健康保険事業

後 期 高 齢 者
医 療 事 業

無

の有無

人

区 分

台 帳

住 民

基 本

H21.3.31

H20.3.31

176,669

単 年 度 収 支

(F)+(G)+(H)-(I)=(J)

(F)

消 防 職 員

臨 時 職 員

合 計

1,085

252

171,158

167,583

2.1

国

調

議 会 議 長

議会議員(26 人 )

465,563

410,700

341,865

　Ｈ12年

無

教 育 公 務 員

▲ 26,495

6

10

積 立 金

繰 上 償 還 金

実 質 単 年 度 収 支

人

355,357

無

企

業

会

計

の

状

況

無

（C)-(D)=(E)

8. 4. 1

法適用

8. 4. 1

421,033

１ 人 当 た り

353,503

支 給 月 額

一 般 職 員 等

老人保健医療事業

176,484

一 般 職 員

うち技能労務職

歳 入 総 額

歳 出 総 額

翌年度へ繰越すべき財源

(A)-(B)=(C)

実 質 収 支

8. 4. 1

歳 入 歳 出 差 引 額

8. 4. 1

(2,270,097)
6,987,845

(単1.221)
1.210

連 結 実 質
赤 字 比 率

実質赤字比率

実 質 公 債 費
比 率

将来負担比率

会 計 名

基準財政収入額

585人
就

業

人

口

公 債 費 比 率

8. 4. 1

特 別 職 員 等

45,338,801

１ 人 当 た り 平 均

給料（報酬）月額

961,000円

814,000円

479,000円

716,000円

579,000円

520,000円

特

別

会

計

の

状

況 6

3,157,366

1,640,526

135,991

364,785

53

17

介 護 保 険 事 業

職 員 数

普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

千円

127,978

収 支 額

千円

0

会 計 名

8. 4. 1

債務負担行為額

1,717,582

②－①



(単位：千円・％）

経常
収支
比率

37,120,019 66.0 91.5 29.1 38.3

369,984 0.7 1.0 20.1

161,643 0.3 0.4 12.1 7.2

76,240 0.1 0.2 11.3 15.9

28,289 0.1 0.1 11.3 15.9

1,515,444 2.7 4.1 0.0 0.0

31,305 0.1 0.1

302,580 0.5 0.8 14.6 16.9

421,765 0.7 1.1 0.6 0.8

40,501 0.1 3.4 3.3

内 1.6

訳 40,501 0.1

40,067,770 71.2 99.3

27,993 0.0 0.1

297,139 0.5

720,726 1.3 0.5

427,424 0.8 92.8 ％

3,749,993 6.7 9.7

 0.1

2,431,806 4.3 9.7 96.1 ％）

478,095 0.8 0.0 内 補　　助 4.6

15,087 0.0 単　　独 5.0

1,623,566 2.9

1,714,688 3.0 補　　助

1,928,304 3.4 0.0 訳 単　　独

2,785,139 4.9

1,311,839 100.0

56,267,730 100.0 100.0

100 構成比

75 0.7

個人 17,257,964 46.5 1.2 13.9

法人 2,528,371 6.8 11.7 27.1

13,138,327 35.4 1.6 10.2

95,162 0.3 2.3 0.5

753,435 2.0 ▲ 2.3 0.5

1.3

17.8

4.8

11.7

3,346,760 9.0 0.8

内 11.3

3,346,760 9.0 0.8

訳

37,120,019 100.0 1.8

現年課税分 100.0

98.1

98.1

98.1

※構成比の数値は四捨五入の関係上、計と一致しない場合があります。

諸 支 出 金

普通建設事業(単独）は県営

事業分・同級多団体分を含む

14,813,548

目　　的　　別　　歳　　出

普通建設事業

35,470,580千円

経常経費充当一般財源等

1,888,1042,755,539

65,556

2,139,735

251,631

（減税補てん債及び
臨時財政対策債を
除く経常収支比率

2,139,735

0.0

投 資 的 経 費

14.7

2.8 11,000

経常収支比率

投 資 及 び 出 資

5,274,545

27,993
10.43,961,678

災 害 復 旧 費

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 ・ 負 担 金

小　　　計

物 件 費

1,522,867

寄 附 金

諸 収 入

使 用 料

手 数 料

繰 出 金

前 年 度 繰 上

充 用 金

190,026

災害復旧事業

95,909

13,078,343

69,045

5,274,545

2,519,006

交 通 安 全 交 付 金

配 当 割 交 付 金

構成比
経常一般
財源等(K)

区      分 決 算 額

普　　通

特　　別

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

33,773,259

28,289

369,984

161,643

1,515,444

株式等譲渡所得割交付金

312,355

76,240

市　町　村　名 鎌　倉　市 類　型

歳　　　　　　　　　入

Ⅳ－３

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

決算額

地 方 税

36,680,509

6,474,8447,068,267

286,826

1,256,624

11,000

286,826維 持 補 修 費

小　　計

構成比
充当一般
財源等

6,194,824

6,197,065

15,885,800

6,630,345

14,931,210

61.4

元利償還金

2,241 2,241

23,479,608

6,092,843

23,797,39052.6

6,092,843

33,341,049

農 林 水 産 業 費

総 務 費

民 生 費

基準税額　×

公 債 費

教 育 費

6,095,084

2,771,096

6,095,084

人 件 費

経常経費充当
一般財源等

扶 助 費

2,241

10,955,592

14,642,124

2,742,400

10,955,592うち職員給

区      分

商 工 費

9,731,971

消 防 費

労 働 費

土 木 費

合　　　計

入 湯 税

都 市 計 画 税

そ の 他

歳入一般財源等

議 会 費

市 町 村 た ば こ 税

地 方 債

衛 生 費

742,580

276,534

43,538,360

405,930 405,930

充当一般財源等

10,017,947

5,183,625

43,538,360

6,097,216

77,203

102,849

389,964

2,407,105

5,565,379

206,877

超過課税分

54,628,201合　　　計

収 入 済 額

決算額区　　分

7,586,079

6,750,379

繰 越 金

6,816,158

2,174,725

合　　　計

固 定 資 産 税

11,630

繰 入 金

構成比

市町村民税

木 材 引 取 税  

17,249,492

増減比

281,280

16,396

市　　　町　　　村　　　税

（うち臨財債）

区　　　分

前 年 度 繰 上 充 用 金

特 別 区 調 整 納 付 金

31,305

302,580

421,765

206,877

54,628,201

6,410,069

合　　　計

716,645

2,641,569

6,199,197

5,289,984

(Ｋ)の
構成比

1,673,177

848,223

7,713,742

1,877,861

887,486

8,044,322

45,172,931千円

一時借入金利子

7,995,555

公 債 費

失業対策事業

貸 付 金

補 助 費 等

積 立 金

28,713,210

うち人件費

36,926,554

決算額

鉱 産 税

目 的 税

軽 自 動 車 税

 

特 別 土 地 保 有 税

法 定 外 普 通 税

徴
収
率

区　　分

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

全 体 合 計

92.7

92.5

滞納繰越分

12.2

17.7

14.6

合　　計

92.3％ ％ ％


